ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:  298/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày  18  tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Quy định khu vực tạm thời cấm tập trung đông người,

cấm ghi âm, ghi hình và chụp ảnh tại khu vực thực hiện cưỡng chế

thu hồi đất để xây dựng khu tái định cư xóm 1, thôn Bình An 2

 thực hiện Dự án: Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai

đoạn 2021-2025 đoạn đi qua địa bàn huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 38/2005/NĐ-CP ngày 18/3/2005 của Chính phủ

quy định một số biện pháp bảo đảm trật tự công cộng;

 Căn cứ Quyết định số 160/2004/QĐ-TTg ngày 06/9/2004 của Thủ tướng

Chính phủ về việc xác định khu vực cấm, địa điểm cấm;

 Căn cứ Thông tư số 09/2005/TT-BCA ngày 05/9/2005 của Bộ trưởng Bộ

Công an hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 38/2005/NĐ-CP ngày

18/3/2005 của Chính phủ quy định một số biện pháp bảo đảm trật tự công cộng;

 Căn cứ Quyết định số 24/2016/QĐ-UBND ngày 27/4/2016 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành quy định về khu vực bảo vệ, khu vực cấm tập trung

đông người; cấm ghi âm, ghi hình, chụp ảnh trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 8962/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Tuy Phước về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với ông Huỳnh Thế Bảo ở thôn

Bình An 2, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước để xây dựng khu tái định cư xóm 1, thôn

Bình An 2, phục vụ dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-

2025, đoạn qua xã Phước Thành, huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 9952/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Tuy phước về việc thành lập Ban thực hiện cưỡng chế và Tổ giúp

việc Ban cưỡng chế, bảo vệ thi công để cưỡng chế thu hồi đất thực hiện công

trình: Dự án thành phần đoạn Quy Nhơn – Chí Thạnh thuộc dự án xây dựng công

trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn đi qua

địa bàn huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Tuy Phước về việc phê duyệt Phương án cưỡng chế để thực hiện quyết định

cưỡng chế thu hồi đất để xây dựng khu tái định cư xóm 1, thôn Bình An 2 thực hiện

2

Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn

2021 - 2025, đoạn đi qua địa bàn huyện Tuy Phước.

 Xét đề nghị của Ban thực hiện cưỡng chế tại Tờ trình số 02/TTr-BTHCC

ngày 18/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Quy định khu vực tạm thời cấm tập trung đông người, cấm ghi âm,

ghi hình và chụp ảnh tại khu vực thực hiện cưỡng chế thu hồi đất đối với ông Huỳnh

Thế Bảo, ở thôn Bình An 2, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước để xây dựng khu

tái định cư xóm 1, thôn Bình An 2, phục vụ dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam

phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua xã Phước Thành, huyện Tuy Phước

nhằm đảm bảo an ninh trật tự, tạo điều kiện thuận lợi cho các lực lượng thực hiện

nhiệm vụ cưỡng chế; cụ thể như sau:

1. Cấm người không có trách nhiệm, nghĩa vụ liên quan tập trung đông

người và ghi âm, ghi hình, chụp ảnh tại khu vực cưỡng chế thu hồi đất thi công xây

dựng khu tái định cư xóm 1, thôn Bình An 2, xã Phước Thành thực hiện Dự án:

Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn đi qua địa bàn

huyện Tuy Phước.

2. Thời gian cấm tập trung đông người, cấm ghi âm, ghi hình, chụp ảnh: Bắt

đầu sau khi công bố Quyết định cưỡng chế thu hồi đất để xây dựng khu tái định cư

xóm 1, thôn Bình An 2, xã Phước Thành thực hiện Dự án: Đường bộ cao tốc Bắc –

Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn đi qua địa bàn huyện Tuy Phước đến

khi kết thúc việc thực hiện cưỡng chế.

Điều 2.

1. Giao Công an huyện xây dựng Kế hoạch đảm bảo ANTT trong quá trình

cưỡng chế thu hồi đất để thực hiện xây dựng khu tái định cư xóm 1, thôn Bình An

2, xã Phước Thành thực hiện Dự án: Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai

đoạn 2021-2025, đoạn đi qua địa bàn huyện Tuy Phước; tổ chức công tác bảo vệ và

áp dụng biện pháp ngăn chặn, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật tại khu vực tạm thời

cấm tập trung đông người, cấm ghi âm, ghi hình và chụp ảnh đã được quy định tại

Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định của pháp luật.

2. Giao UBND xã Phước Thành chủ trì, phối hợp với Công an huyện chuẩn bị,

tổ chức đặt biển báo “KHU VỰC CẤM TẬP TRUNG ĐÔNG NGƯỜI”, biển báo

“CẤM GHI ÂM, GHI HÌNH, CHỤP ẢNH” tại khu vực cưỡng chế trong thời gian

được quy định tại khoản 2 Điều 1 Quyết định này để các cá nhân, tổ chức biết, thực

hiện.

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện thực hiện và chỉ đạo Đài xã

Phước Thành phát tin về khu vực cấm tập trung đông người, cấm ghi âm, ghi hình và

chụp ảnh quy định tại Điều 1 Quyết định này.

4. UBND xã Phước Thành thông báo cho các tổ chức, cá nhân biết, tuân thủ

nghiêm các quy định về cấm tập trung đông người, cấm ghi âm, ghi hình và chụp ảnh

tại khu vực cưỡng chế thi công.

3

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Ban thực hiện

cưỡng chế huyện, Trưởng Công an huyện, Giám đốc Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ

huyện, Giám đốc Trung tâm VH - TT - TT huyện, Chủ tịch UBND xã Phước

Thành và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bí thư Huyện ủy; (b/cáo)

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Các phòng: TN&MT, KT&HT, Tư Pháp;

- Thanh tra huyện;                                       (đ/biết)

- Trung tâm Y tế huyện;

- CVP, PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T14:11:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T15:32:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T07:56:28+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:49:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!